松江ラグビースクール関係者各位

令和５年度松江ラグビースクール入会申込書

移動中における交通事故における対応 及び

スクール活動中における新型コロナウィルスへの感染事象について（同意書提出依頼）

                             松江ラグビースクール代表 岡 登勇

日頃は松江ラグビースクール活動へのご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

新型コロナウィルスの感染拡大に伴い、未だ生活面でも様々ことが懸念される状況ですが、

本年度も松江ラグビースクールを開講する運びとなりました。

スクールの活動にあたり、「令和５年度 第26期松江ラグビースクール実施要項」及び「令和５年度

松江ラグビースクール 活動方針について」でご案内いたしましたとおり、本スクールのスタッフで

できる限りの感染防止対策を行いながら活動を行ってまいります。

また、遠方への遠征については慎重な判断のもと、今後の状況を考慮しながら遠方への大会及び練習会

へ参加する可能性もあります。本スクールでは、遠方への遠征はバスでの移動を原則としてはいますが、

高額な故に参加人数が少ない場合には指導者および保護者の自家用車に乗り合わせて出かけているのが実

情です。乗り合わせについては、善意により車を出してもらっていますが、一度事故が起こると運転者に

対しての損害賠償という問題が発生します。また、自家用車に乗り合わせたことにより、新型コロナウィ

ルスに感染する事象が起こらないと言い切れるわけではありません。

現在加入しているスポーツ保険では、交通事故については自動車保険が優先される契約となっています。

（スポーツ保険に加入している者は傷害での保険申請はできます。）事故や新型コロナウィルスへの感染

はあってはならない事ですが、いつ起こるか分からない事ではありますので、その時に運転者やボランテ

ィアとして本スクールに所属するスタッフに対して、必要以上の損害賠償が及ばないようにしたいと考え

ております。つきましては、以下の入会申込書に必要事項を記入いただき、同意書の内容をご理解、ご承

諾頂き、提出いただきますようお願い申し上げます。

事前提出先 岡 登勇

       n.oka@matsue-doken.com

mailto:n.oka@matsue-doken.com

別紙②

令和5年度 松江ラグビースクール入会申込書

ふりがな

参加児童名

性

別

学

年

生年月日      年    月    日

保護者名
 学校名

住  所
〒 TEL

緊急連絡先
 TEL

同 意 書

＜誓約＞
私は、松江ラグビースクール活動への参加にあたり、次に掲げる事項を理解し、承諾して参加する

ことを誓います。

＜交通事故における負傷・死亡事故の補償範囲＞
私および家族・親族が、移動中に発生した交通事故により負傷し、後遺症が発生し、あるいは死亡

した場合においても、補償は運転者もしくは運転者が所属する会社（レンタカーの場合はレンタル会
社）が契約している保険の範囲内であることを承諾します。

＜新型コロナウィルス感染症について＞
 「令和５年度 第26期松江ラグビースクール実施要項」及び「令和５年度 松江ラグビースク
ール 活動方針について（別紙①）」に記載されている内容を了解し、本スクール活動中におい
て新型コロナウィルスに感染したとしても、松江ラグビースクールに一切責任がないことを承諾しま
す。

＜親族の承諾と調停＞
私の家族・親族は本誓約書にもとづく内容を理解了承し、松江ラグビースクール活動への参加を承

諾しています。また、本承諾書以外のことについては、松江ラグビースクール活動方針及び法規に従
い解決することを承諾します。

松江ラグビースクール代表者 御中
私は、以上のことを理解し承諾したことを確認するために、次に必要事項を明記し署名します。

 ■児童氏名

 ■本人（保護者）署名

㊞  ■署名日  （西暦）    年   月   日